[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

DECRETO 003/2022.

08/05/2022.

SÚMULA: DECLARA LUTO OFICIAL NO PODER LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE - ESTADO DE MATO GROSSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da Câmara de Vereadores de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, Excelentíssimo Senhor Eder Fernandes da Silva no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Casa de Leis e na Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR LUTO OFICIAL no Poder Legislativo do Município de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso pelo período de 03 (três) dias contados da data de publicação deste Decreto, em sinal de PESAR pelo falecimento do Vereador ALEXANDER PEREIRA, ocorrido nesta data de 08 de Maio de 2022.
Art. 2º - SUSPENDE a Sessão Ordinária do dia 09 de maio de 2022, às 19:00 horas, e suspende o expediente no dia 09 e 10 de maio de 2022.

Art. 3º - O expediente retorna na quarta-feira dia 11 de maio de 2022.

NOVA MONTE VERDE-MT., 08 DE MAIO DE 2022.

EDER FERNANDES DA SILVA

Vereador Presidente

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.

 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br -  e-mail: legislativo@novamonteverde.mt.leg.br